
CÂMARA MUNICIPAL DE ARTUR NOGUEIRA 
"Palácio Vereador Rodo/pho Rosseili" 

Rua dos Expedicionários, 467 - Centro - Artur Nogueira - SP 
Cx. P. 03- Cep 13160-000 - Fone (19) 3877-1097 - Fax (19) 3877-2358 

CNPJ 67.162.628/0001-64 
1-lorne Page: www. camaraarturnogue ira. sp. gov. br 
E-mail: secretaria@camaraarturnogueira.sp.gov.br  

PORTARIA N°  19/2020 

O VEREADOR DAILTON SILVA BARBOSA, Presidente da 
Câmara Municipal de Artur Nogueira, Estado de São Paulo, no uso das 
atribuições legais e com fundamento no artigo 23, VI, "a" da Resolução n.° 84, 11 
de novembro de 2010 (Regimento Interno); 

Considerando a necessidade de adequação as normativas no 
Corpo de Bombeiros do Estado de São Paulo; 

Considerando que é necessário que todos os servidores 
possuam treinamento de brigada de incêndio; 

Considerando que é dever dos servidores a participação nos 
cursos oferecidos pela Edilidade, visando o cumprimento das normativas legais; 

Considerando que no dia 22 de outubro p.f., das 8:00 as 
17:00 hs, todos os servidores desta Edilidade estarão participando do curso de 
Treinamento de Brigada de Incêndio, que será realizado no salão nobre desta 
Casa. 

RESOLVE:  

Artigo 11  - SUSPENDER o expediente, em período integral, no dia 22 de 

• outubro de 2.020 (quinta-feira). 

Artigo 21  - CONVOCAR todos os servidores desta Edilidade para 
participar do curso de Treinamento de Brigada de Incêndio, que será realizado no 
salão nobre desta Casa. 

Artigo 20  - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua afixação no 
Quadro de Editais desta Câmara Municipal, revogadas as disposições em 
contrário. 

Câmara Municipal "Palácio Vereador Rodolpho Rossetti", 14 de Outubro de 
2020. 

VEREADOR DAI 
Presidente da Câmara M 

/ 

,,-.I de 
ARBOSA 

rtur Nogueira 


